
1 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

 

  Milano, 17 luglio 2023 

 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/52/2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Il Rup 

 

              Dott. Ugo Ammannati 

   

 

Firmato 

digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Servizio di Programmazione 

Economico Finanziaria 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

Firmato 

digitalmente  

Prot. 

489/2023 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI 

SPECIALI A CARATTERE OSPEDALIERO (COMPRESA LA 

FORNITURA DEI RELATIVI CONTENITORI), OCCORRENTE 

ALLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE DELL’ASP IMMES E 

PAT, PER LA DURATA DI 12 MESI, MEDIANTE RICORSO A 

PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL (NUMERO GARA 

9138423 – CIG 986813529E) 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato,  

 
dato atto che con Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/39/2023 del 

08/06/2023 è stata autorizzata avvio di procedura negoziata ex art. 1 co. 2 lett. b) Legge n. 120 

dell’11.09.2020, che prevede il ricorso alla procedura negoziata di cui all’articolo 63 del D.Lgs 50/2016, 

previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici mediante piattaforma telematica 

Sintel di A.R.I.A. Lombardia S.p.a., per l’affidamento del “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti 

speciali a carattere ospedaliero (compresa la fornitura dei relativi contenitori), occorrente alle strutture 

socio sanitarie dell’Asp IMMeS e PAT per la durata di 24 mesi” con fissazione di base d’asta complessiva 

pari ad € 194.428,50 oltre IVA, assenti oneri della sicurezza da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 36 co. 9 bis D.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte anomale, 

giusta previsione di cui all’art. 97 co. 8 del medesimo Decreto Legislativo, secondo quanto dettagliato nella 

documentazione di gara, debitamente processati dal RUP; 

 

dato atto che la disciplina normativa è applicata ratione temporis avuto riguardo alla data di avvio della 

stessa ai sensi dell’ art. 226, comma secondo, del D.Lgs. 36/2023; 

 

constato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12,00 

del giorno 5 luglio 2023, è pervenuta n. 1 offerta, come da attestazione a protocollo informatico Sintel, di 

seguito indicate: 

 

 

 



2 

n. prot. informatico Sintel. 

 
nominativo operatore economico  

1688550975369 del 05.07.2023 h. 

11.56.15 

Wasteam S.r.l. 

04328480407 
pec@pec.wasteam.net 

 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica 

Sintel di ARIA S.p.A., numero GARA 9138423, e da ultimo, il verbale di gara della seduta pubblica del 

giorno 7.07.2023 in atti, di svolgimento delle operazioni di gara, al cui esito è stata consolidata la 

graduatoria che segue: 

 

N. 
Operatore Economico  Prezzo complessivo offerto 

Base d’asta €. 194.428,50 

1 
Wasteam S.r.l. 

 

€ 178.359,52 

 

precisato che l’offerta presentata dall’Operatore Economico Wasteam srl. nella persona del Legale 

Rappresentante sig. Gianmarco Cornicioni con sede legale in Via Gerolamo Induno 6 Cinisello Balsamo 

(MI) P. IVA 04328480407 non presenta indici di anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, nulla 

osta a formalizzare l’aggiudicazione di gara in favore dello stesso, per un importo complessivo per 24  

mesi di € € 178.359,52 (importo base d’asta €. 194.428,50) oltre IVA; 

 

dato atto che, ai sensi dall’art. 32, comma 10 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 il termine dilatorio di 35 

giorni non si applica in quanto è stata presentata una sola offerta e non sono state tempestivamente 

proposte impugnazioni della lettera di invito, al fine della stipula del contratto e della verifica del 

possesso dei prescritti requisiti, viene definita quale decorrenza del contratto di servizio il 01.08.2023; 

 

constata la titolarità in capo al dr. Ugo Ammannati, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e delle Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016 

approvate con Delibera 26.10.2016 n. 1096, nonché, richiamato per il fine quanto previsto all’art 15 del 

D.Lgs. 36/2023 con particolare riferimento all’introduzione del Responsabile Unico del Progetto in 

luogo del Responsabile Unico del Procedimento; 

 

atteso che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, a mezzo 

di sistema AVCPass, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

 
constata l’insussistenza di coerenti opzioni acquisitive sia a mezzo di Convenzioni Consip e/o presso la 

Centrale di Committenza Regionale ARIA, in relazione ai lavori oggetto della procedura di che trattasi; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico 

Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione 

del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del 

disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Risorse Umane; 



3 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina 

del Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante 

nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1. di formalizzare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione della procedura negoziata relativa al “Servizio di ritiro, 

trasporto e smaltimento rifiuti speciali a carattere ospedaliero (compresa la fornitura dei relativi 

contenitori), occorrente alle strutture socio sanitarie dell’Asp Immes e Pat per la durata di 24 

mesi” alla società Wasteam S.r.l., nella persona del legale rappresentante sig.Gianmarco 

Cornicioni con sede legale in Via Gerolamo Induno n. 6, Cinisello Balsamo (MI), P. IVA 

04328480407, per un importo complessivo per 24 mesi di € 178.359,52, oltre IVA 22% per €. 

39.239,09;  

 

2. di rilevare che gli oneri derivanti dall’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, per la durata di 24 

mesi, ammontano a complessivi €. 217.598,61 (comprensivo IVA 22%), da suddividersi come 

segue: 

 

Istituti di Milano (compreso IMMeS) 

 

Dal 01.08.2023 al 31.12.2023 

39.101,22 € – Co.Ge. 520.030.00100 – Budget 214/2023 Sub 1 – CIG 986813529E 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

93.842,94 € – Co.Ge. 520.030.00100 – Budget________ – CIG 986813529E 

Dal 01.01.2025 al 31.07.2025 

54.741,71 € – Co.Ge. 520.030.00100 – Budget_________ – CIG 986813529E 

 

Istituto Frisia di Merate 

 

Dal 01.08.2023 al 31.12.2023 

6.231,82 € – Co.Ge. 520.030.00100 – Budget 214/2023 Sub 2 – CIG 986813529E 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024   

14.956,37 € – Co.Ge. 520.030.00100 – Budget__________– CIG 986813529E 

Dal 01.01.2025 al 31.07.2025   

8.724,55 € – Co.Ge. 520.030.00100 – Budget___________ – CIG 986813529E 

 

3. di prendere atto che per gli esercizi successivi all’anno 2023 se ne terrà conto in sede di 

approvazione dei Budget di competenza; 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

 

 

 

 

 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


